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Besvarelse af spørgsmål nr. 1583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1583 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 1583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Mener ministeren, at der kan være særlige hensyn til indsatte 

på behandlings- og uddannelsesafdelinger i lukkede fængsler, 

som kan tilsige, at de har en bedre adgang til at telefonere end 

indsatte i lukkede fængsler generelt har i dag?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, 

hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at det er vurde-

ringen, at der som udgangspunkt ikke er særlige hensyn som kan 

tilsige, at indsatte på uddannelsesafdelinger og behandlingsaf-

delinger i lukkede fængsler eller fængselsafdelinger, skal have 

en generelt udvidet adgang til at telefonere.  

 

Det skyldes, at der som udgangspunkt ikke er en øvre grænse 

for, hvor længe indsatte kan telefonere, så længe dette sker inden 

for de i institutionen i øvrigt fastsatte rammer, herunder at de 

indsatte har tilladelse til at telefonere med op til 10 på forhånd 

godkendte telefoniske kontakter. Der henvises i den forbindelse 

til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1580 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg. 

 

Hertil kommer, at indsatte, som er visiteret til at kunne opholde 

sig på en uddannelsesafdeling, får den fornødne adgang til ud-

dannelsesforløb og uddannelsesmaterialer bl.a. via det sikrede 

klientnetværk, ligesom de modtager vejledning og faglig støtte 

af de stedlige lærere og vejledere.” 
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